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A |©gi SCar iskoláztatási munkáia 
Július első napjától kezdve az 

[Állam, és Jogtudományi karon is 
munkába állt a felvételi bizotteág. 
A nap, mini nap jelentkező jö-
vendő elsőéveseiket a feldíszített 
épül» ben szeretet'el fogadták a 
DISZ-tagok. 

Miután megírták írásbeli dolgo-
zatukat, egyenként kerültek a 
felvételi bizottság elé. Itt beha-
tóan megvizsgáltuk érdeklődési kö-
rüket, történelmi és politikai tájé-
kozottságukat. Azután visszatértek 
otthonukba, vagy a legtöbben a 

.nyári hónapokra vállalt munkájuk-
hoz s most bizonyára izgatottan 
várják a döntést: felvette-e őket a 
bizottság a jogi karra, kapnak-e 
ösztöndíjat és mennyit, hogyan gon-
doskodnak az illetékes szervek el-
helyezésükről és ellátásukról? 

Látszatra tehát minden a legna-
gyobb rendben van. De ha köze-
lebbről megnézzük a jogi kar is-
kolázási munkáját, komoly nehéz-
ségekre bukkanunk, melyek az 
ősszel induló I. évfolyam létszá-
mát, minőségi összetételét, színvo-
nalát, tanulmányi haladását és jó 
eredményeit nagymértékben veszé-
lyeztetik. Mindenekelőtt a reálisan 
megállapított keretszámot (75) még 
csak egyharmadrészben sikerült 
betöltenünk. Különösen gyengén 
állunk a munkás, paraszt és értel-
miségi hallgatók tekintetében,' de a 
jelentkezők tanulmányi eredmé-
nyét illetőleg is. Az eddig jelentke-
zettek tanulmányi átlaga 2.5, tehát 
középúton van az elégséges és a 
közepes között! Azután a hivatás-
érzettel is ba j van: akik a bizott-
ság előtt eddig megjelentek, gyak-
ran máshova szerettek volna 
menni, s az iskola rosszul sikerült 
meggyőzése, vagy a kedveltebb 
egyetemek, főiskolák zsúfoltsága 
terelte őket mifelénk. 

Mi az oka ezen állapotnak? Köz-
vetlenül az, hogy a tanulókat mi-
nősítő és irányító iskolabizottságok 
lebecsülik a jogi pályát. Karunk le-
becsülése egyik megnyilvánulásá-
nak kell tekintenünk a szegedi 
Radnóti Miklós ált. gimnázium is-
kolabizottságának egyik jelentkező-
ről szóló véleményét: — hogy élet-
felfogásánál, gyenge előmenetelénél 
fogva nem javasolhatják orvosnak 
(aminek az illető jelentkezett), de 
jogi pályára alkalmasnak ítélik. A 

másik jelentkező testnevelő tanár 
akart lenni, de csak alighogy át-
ment a középiskolai vizsgákon, 
akiről ugyancsak a fenti iskola bi-
zottsága így nyilatkozott: 

— . . . Idejének nagy részét a 
sportnak szentelte, ennek követ-
keztében az osztályvizsgán javító 
vizsgálatra kellett u tas í tani . . . 
Egyéniségénél fogva nevelői pá-
lyára a bizottság nem tart ja meg-
felelőnek. Fellépése, magatartása, 
egész észjárása arra mutat, hogy a 
jogi pólyán sokkal inkább meg-
állja a he lyé t . . , 

A tanuló csak akkor tudta meg, 
hogy »jogász akar lenni« —, ami-
kor felvételi vizsgára hívták. 

Még egy jellemző esetet említ-
sünk meg. A hódmezővásárhelyi 
Bethlen Gábor általános gimná-
zium iskolabizottsága egy pótérett-
ségivel rendelkező »jelöltet-* a kö-
vetkezőkkel küldött karunkra: — 
Igen gyenge tanuló, akit már ta-
valy sem vettek fel egyetemre. — 
Nem javasoljuk egyetemre. — S a 
továbbiakban: — Az Iskolabizott-
ság újabb ülésén úgy döntött, hogy 
javaslatba hozza továbbtanulásra 
és a szegedi jogi karra irányítja«. 
Ilyen jelentkezésre semmi szükség 
nincs. 

De nemcsak az iskolabizottságok, 
sőt elsősorban nem ők a hibásak 
abban, hogy a jogi kart egyesek 
ennyire -lebecsülik. Nagyban hoz-
zájárul ehhez a középiskoláknak 
megadott keretszámok bürokrati-
kus »mindenáron« való teljesítése, 
ezen túl — a kizsákmányoló rend-

j szer szolgálatában álló burzsoá jo-
gászokra emlékezve még mindig — 
ellenszenvvel — vagy — nagy-
mérvű lekicsinyléssel — viseltet-
nek a jogi pálya iránt a középis-
kolák egyes tanárai s ezt a szelle-
met honosítják meg sok tanuló le-
jében is, akik alkalmasak lenné-
nek a jogi pályára. 

A Tudományegyetemen belül is 
bizonyos mértékben háttérbe szo-
rul a jogi kar — mind épület — 
mind pedig felszerelés tekinteté-
ben. Ennek bizonyítékául — elég-
séges —, ha csak a TTK-val, vagy 
a Bölcsészeti Karral összehasonlít-
juk helyzetünket. A végzett jogá-
szok kezdő fizetése is elmarad pl.: 
a fiatal orvosok, mérnökök java-
dalmazása mögött; a jogtudósokkal 

Az MSZT Egyetemi és Főiskolai 
szervezeteinek félévi munkája 

A szegedi Egyetemek és Főis-
kola dolgozóinak, hallgatóinak a 
szakszervezet mellett legátfogóbb 
tömegszervezete az. MSZT. A közel 
ötezer főt számláló területen ki-
lenc alapszervezet működik 3550 
taggal. Minden alapszervezet köz-
ponti irányítással, munkaterv alap-
ján dolgozik. Feladatunk, hogy a 
Magyar-Szovjet Társaság általá-
nos célkitűzéseit a mi munkaterü-
letünkre specializáljuk s az itt fo-
lyó tudományos, oktató, gyógyító, 
valamint tanulmányi munkát mi-
nél jobb eredményekhez segítsük. 

Munkánkban nagy jelentőséget 
tulajdonítottunk a február hó 14— 
15-én lezajlott II. Országos MSZT 
Kongresszusnak. A Kongresszus az 
elismerés és kritika mellett meg-
mutatta azt az irányvonalat, me-
lyet ezután követnünk kell: 

»Az MSZT vezetői és tagjai ne-
csak hirdetői legyenek a szov-
jet emberek hősi példájának, 

i hanem követői és alkalmazói, 
akik tettekkel mutatják meg, 
hogy a magyar-szovjet barát-

ság élharcosai«. 
A Kongresszus tiszteletére dol-

gozóink és hallgatóink egyaránt 
tettek munkafelajánlásokat. Mint 
kezdeményező, kitűnt az Orvos-
egyetemi alapszervezet, de ugyan-
csak jó munkát végzett a Bölcsész-
kari MSZT-szervezet is. A Kon-
gresszus tiszteletére jelent meg — 
most már díszes borítólappal — az 
MSZT Egyetemi és Főiskolai szer-
vezete és az Egyetemi Könyvtár 
közös kiadásában a »Miről írnak a 
szovjet lapok« című tájékoztató. 

Prátunk azzal a feladattal bízta 
meg az MSZT-t, hogy a Barátsági 
Hónap alatt minden kulturális 
megmozdulásnak vezetője legyen. 

Kiemelkedő élményt jelentett 
számunkra a szovjet kultúrkül-
döttség egyik tagjának: V. P. Dru-
zin elvtársnak látogatása Szege-
den, s előadása az egyetemen a 
szocialista realizmusról. 

Alapszervezeteink munkájukban 
elsősorban arra törekedtek, hogy 
az eddig elért szovjet tudományos 
eredményeket, kutatás, nevelési és 
egyéb munkamódszereket széles 
körben ismertessék oktatószemély-
zetünk, dolgozóink és hallgatóink 
előtt. Ezért szovjet vonatkozású 
előadásokat tartottak helyi elő-
adók felkérésével, Eredményesen 

dolgozott az Orvoskari, TTK kari 
és a Klinika I. alapszervezet. 

Üj és általában népszerű kezde-
ményezése szervezetünknek a szov-
jet zeneestek rendezése, mely az 
Orvosegyetemen, Főiskolán és a 
Bölcsészkaron egyaránt sikert ért el 
az orosz és szovjet zene megismer-
tetése, megszerettetése terén. 

»A Szovjetunió új ötéves 
terve« címmel vándorképkiállí-
tást tartottak alapszervezete-
ink. Mozgósítottunk az Egye-
temi Könyvtár által rendezett 
könyvtörténeti kiállítás meg-

tekintésére is. 
Munkánk egyik jelentős részét 

teszi tagságunknak a filmeken, el-
sősorban a szovjet és népi demo-
kratikus alkotásokon keresztül tör-
ténő nevelése. A Barátsági Hónap 
idejére szocialista szerződést kö-
töttünk a MOKÉP-pel, amelyben 
filmlátogatásokra 12 ezer fő szer-
vezését vállaltuk. Vállalásunkat 37 
százalékkal túlteljesítettük. Ebben 
az eredményben döntő szerepe van 
a szervezés központi irányításának, 
melyet Nagy Ottó elvtárs végzett 
lelkesen. 

A Magyar-Szovjet Barátsági Hó-
nap befejeztével munkánk értéke-
lésére hívtuk össze alapszervezete-
inket. Ez alkalommal a legjobban 
dolgozó MSZT-szervezet, az Orvos-
egyetemi alapszervezet díszokleve-
let és vándorzászlót nyert, legjobb 
filmaktíváink közül pedig 24 sze-
mély kapott könyvjutalmat. 

Április és május hónapban va-
lamennyi MSZT-szervezetünk a 
pártszervezetek irányításával tö-
mörült arra a nagy agitációs mun-
kára, amelyet a választási győze-
lem érdekében minden becsületes 
ember vállalt. 

A vizsgaidőszakban egyetemeink 
és főiskolánk . valamennyi dolgo-
zója, tanárok és hallgatók egy-
aránt, egész évi munkájuk lemőré-
séhez jutottak. MSZT-szervezeteink-
nek ez időszakban a vizsgák sikere 
érdekében kellett munkálkodniok, 
elsősorban azzal, hogy a szervezet-
ben dolgozó hallgató elvtársak jó 
eredményt érjenek el. Ez nagy-
mértékben sikerült is, akitivistáink 
sikerrel adtak számot egész évi ta-
nulmányi munkájukról, jól dolgoz-
tak — jó eredménnyel vizsgáztak. 

Tischner Anna 
csúcstitkár 

kapcsolatban, a tudományos kitün-
tetések, díjak terén is mellőzés ta-
pasztalható. 

A párt ú j irányvonala, a kor-
mány ú j programmja súlyponti kér-
désnek tekinti a szocialista törvé-
nyesség biztosítását. A jogászokra 
e programm megvalósításában ez 
eddiginél nagyobb feladatok vár-
nak dolgozó népünk nevelése, a 
szocialista építés jogi védelme, az 
Alkotmány rendelkezéseinek való-
raváltasa terén. A bíróságok, 
ügyészségek, tanácsok, állami vál-
lalatok, minisztériumok öntudatos, 
jólképzett, népünkhöz hű, szocia-
lista jogászokat várnak tőlünk. A 
sajtónak, a népművelés szerveinek, 
a jogtudomány nevelőinek, de a 
középiskoláknak is feladatuk, hogy 
a jogi hivatás újonnan megnyílt 
nagy perspektíváit széles körben 
tudatosítsák. Tudományos életünk 
irányítóinak pedig ki kell küszö-
bölniük azt a mellőzést, amelyben 
a jogászokat eddig részesítették. 
Akkor a kitűnő diákok is szívesen 
jelentkeznek majd joghallgatónak 
és karunk eredményeivel is méltó 
lesz arra a megbecsülésre, mely-
ben a pártunk és a kormányunk a 
magyar értelmiséget részesíti, 

Bónis György, 
a jogtudományok kandidátusa 

A Világifjusági Találkozón ők képviselik 
egyetemünket és főiskolánkat 

KEDVES SZEGEDI EGYETEM 

Államunk, népünk gondoskodása 
lehetővé tette, hogy hat hét gyalcor. 
lati idő alatt tájékozódjunk nagy-
iparunk jelenlegi helyzetéről, prob-
lémáiról, műszaki kádereinek fel-
adatairól, hogy elméleti tudásun-
kat a gyakorlattal a legszéleseb. 
ben összekapcsoljuk. 

Öten kerültünk a Kőb&mjai Mű. 
anyaggyárba. A Műanyaggyár 
vegyiparunk egyik legnagyobb 
fejlődés előtt átló ág,a. Je-
lentősége óriási, hiszen ma a mű-
anyagok minden téren az élet nél-
külözhetetlen kellékeivé vállak 
már. Mindannyiam oh/an témát 
kaptunk, amelynek megoldása ipari 
és tudományos jelleggel bir. A 
bakelit, illetve jenoplaszf előállí-
tás reakciokineHliája, a préspor 
felhasználási alapjának megjaví-
tása, sütési idejének megrövidíté-
se, a gialolith handenzéciós ide jé. 
nek megrövidítése rentábilis és 
kiváló tulajdonságokkal bíró lá-
gyító kikísérletezése, a formai-
dehyd vizsgálatának új módszerei 
mind-mind ipari jelentőséggel bír-
nak. 

Az üzemben minden segítséget 
megkaptunk, hogy témánkat 'ncg~ 
oldhassuk, hogy tapasztalatainkat 
gyarapílhassuk. Műszaki értelmi, 
ségiek, fizikai dolgozók egyaránt 
segítettek bennünket, hogy gyakor. 
lati időnket minél eredményesebben 
fölthessük el. Természetesen az-
ért nem ment minden tökéletesen 
rendben. Voltak és még most is 
vannak nehézségeink. Anyagbe-
szerzési problémák, (amelyet a 
Szerves Kémiai Intézet segítségé-
vel oldottunk meg), gépállások hát-
ráltatták a mi munkánkat. S nehéz, 
ség volt még az is, hogy néhányan 
félreértcllék a mi munkák gya-
korlatunk célját. Ezek az elvtársak 
olyan kisegíti munkaerő félének 
képzeltek minket, s minden olyan 
munkát velünk akartak elvégeztet, 
ni, amelyre pillanatnyilag munka-
erő nem állt rendelkezésre. 

A Tatrulmányi Osztálynak is kö-
rültekintőbbnek kellelt volna lenni 
a gyakorlatok megszervezésekor, 
különösen a lakások biztosításánál. 
A szervezés többi részlete ellen 
kifogást nem emelhetünk. A tan-
személyzet gondoskodása it f is 
segített bennünket. Fodor rektor 
fennt volt és elbeszélgetett velünk 
Széli Tamás, Kovács Ödön, Hoff-
nwn Pál instruktoraink akar 
anyagbeszerzésről, akár a téma kő. 
rüli problémáról volt szó, mindig 
segítettek. 

Megállapíthattuk, hogy hallga, 
tóink válóra váltják a hozzájuk 
fűzött reményéket. Odaadással, ala-
pos, szívós munkával ismertük és 
a lehetőségek határain belül min-
dent megtettünk témáink megbl-
dása, tapasztalataink gyarapítá-
sa érdekében. Rajta vagyunk, hogy 
az egyetemek üzemi gyakorlati ver. 
senyében mi vigyük el a győzelmi 
zászlót. 

TASI LÁSZLÓ 
IV. vegyész hcllg. 

SZÉKELY SÁNDOR 

a Természettudományi Kar. III. 
éves mat.-fiz.-szakos hallgatója. 
Rákosi ösztöndíjas. Tanulmányait 
jeles eredménnyel végezte. Az 
Egyetemi és Főiskolai DISZ Bi-
zottság titkáraként kiemelkedő 
munkát végzett. Példamutató po-
litikai és szakmai munkájáért 
Csongrád megye ifjúsága küldöt-
téül választotta a IV. VIT-re. 

BAKOS LÁSZLÓ 

a szegedi Tudományegyetem TTK 
IV. évfolyam mat.-fiz.-szakos hall-
gatója. Tanulmányi munkáját jól 
végzi. Intézeti demonstrátor. Kari 
DISZ-titkár volt, jelenleg a »Sze-
gedi Egyetem« munkatársa. Politi-
kai munkáját példamutatóan lát ja 
el. Kimagasló szakmai és politikai 
munkája eredményeként válaszfot-
ták meg a IV. VIT küldöttéül. 

SIPKA FERENC 

a szegedi Pedagógiai Főiskola tör-
ténész tanársegéde. Szakmai mun-
káját példamutatóan végzi. 1953 
májusától kezdve a szegedi Egye-
temi és Főiskolai DISZ Bizottság 
titkáraként végezte politikai mun-
káját. Kiváló szakmai és politikai 
munkája eredményeként a szegedi 
egyetemista és főiskolás fiatalok 
küldöttül választották a IV. VIT-re. 

SUKI BÉLA 
a Bölcsészkar IV. évfolyam törté-» 
nelemszakos hallgatója. Szakmai 
munkáját jól látja el — kitűnő 
rendű tanuló. Intézeti demonstrá-
tor. Politikai munkáját, mirrt a 
szegedi Egyetemi és Főiskolai 
DISZ Bizottság szervezőtitkára, 
pontosan és lelkiismeretesen végzi, 
Kimagasló munkája eredménye-
képpen választották meg a IV, 
VIT-re küldöttnek, 

Mit végeztünk a termelési gyakorlaton 

Dtmutatást nyújt a mindennapi 
pártmunkában 

Népköztársaságunk nagy gondot 
fordítva a szakkáder-képzésre, le-
hetővé tette számunkra, hogy 
amit egész éven át az egyetem 
padjai között elsajátítottunk föld-
rajz-földtan szakon, azt most a 
természetben ismerjük meg. Te-
repgyakorlatunk Császártöltésen 
kezdődött, ahol a plaisztocénkori 
lőszlerakódást, a tőle Ny-ra talál-
ható tőzegtelepülést tanulmányoz-
tuk, keletkezésük és megjelenési 
formájuk tekintetében. A gyakor-
latot irányító tanáraink igen nagy 
gondot fordítanak arra, hogy min-
denki a lehető legjobban elsajá-
títsa a gyakorlat anyagát. Császár-
töltésen geológiai ismertetésen kí-
vül még mező- és mikro-klimával 
is foglalkoztunk. 

Megtanultuk, hogyan kell a mi-
kroklima-állomást felállítani, az 
észlelési adatokból milyen követ-
keztetésellet kell levonnunk. Most 
érezzük, hogy milyen fontos ez a 
gyakorlat. Évközben sokszor mond-
tuk egymásnak, hogy minek tanu-
lunk mi őslénytant? Ma magun-
kon tapasztaljuk, hogy meg sem 
tudnánk nélküle mozdulni egy-egy 
üledékes kőzet meghatározásának 
esetében. 

Első állomáshelyünkön külszíni 
tanulmányokat, talajfúrásokat vé-
geztünk. A felszínre hozott mintá-
kon szemnagyság és rétegtani ta-
nulmányokat végeztünk. 

Következő állomáshelyünk Bu-
dapest volt. Pesti utunk alkalmá-
val a budai hegyek genezisével és 
morfológiájával foglalkoztunk. Kö-
szönetet kell mondanunk dr. Pécsi 
Mártonnak, az Eötvös Lóránt Tu-
dományegyetem előadójának, aki 
igen részletcsen tájékoztatott ben-
nünket a budai hegyekről. 

Budai utunk után Balatonfüred 
következett, mely egyben utolsó 
állomása nyári gyakorlatunknak. 
Útközben ellátogattunk Isaszent-
györgyre, hazánk egyik legna-
gyobb bauxit lelőhelyére. Szinte 
felbecsülhetetlen értéket jelent 
számunkra ennek a nemzetgazda-
ságilag oly fontos kőzet feltárásá-
nak meglátogatása. Megismerked-
tünk keletkezési körülményeivel, 

korával, bányaművelési technikád 
jávai. i 

Balatonfüreden és környékén a 
feladatunk az volt, hogy a Balaton 
keletkezését és a Balaton-felvidé-
ket tanulmányozzuk. Szabad 
időnkben az elvégzett munkáról 
készített jegyzőkönyvet átnézzük s 
a hiányos adatokat kiegészítsük. 

Szakmai képzés mellett politikai 
önképzésről sem feledkeztünk meg. 
Lehetővé tettük, hogy mindenki 
naponta olvasson sajtót és heten-
ként egyszer szemináriumot tart-
sunk s a kül- és belpolitikai ese-
ményeket megvitassuk. így telt el 
eddig a termelési gyakorlatunk. 

Hálásan köszönjük pártunknak, 
szocializmust építő hazánk kormá-
nyának azt a szerető gondoskodást, 
mely lehetővé tette számunkra ezt 
a felbecsülhetetlen értéket jelentő 
terepgyakorlatot. 

Köszönetet mondunk vezető ta-
nárainknak, akik ismeretük átadá-
sával hozzájárulnak ahhoz, hogy 
alkotó emberei lehessünk szocia-
lizmust építő hazánknak. 

Busa Erzsébet, 
Palásti Arthur, 

földrajz-geológia szakos 
hallgatók 

ANYAG- ÉS 
ADATSZOLGÁLTATÁS 

című folyóirat legújabb összevont 
stóma m-ojrjelent A lap a következő 
főbb cikkeket tartalmazza: 

M. Cons'antinescu, a Román 
; Munkáspárt KV titkára, a Román 
Népkö"'társaság Állami T^rvbizott. 
ságának e'-noke: Az áriV-rmolé> és 

| az értéktörvény a népi demokratikug 
,rendszerben. 
| G. Gansin: A Kínai Nfpköztársa. 
• ság ipara a nagyarányú tervszerű 
gazdasági építésre való átmenet 
idején. 

V. Csepraknv: A ncaroetközi mo-
nopóliumok és íz Imperialista tá. 
boro-n belüli ellentétek éleződés. 

B. Pokrovszitíj, Sz. Brikin: A 
propaganda munka néhány kérdésé, 
ről-

* 


